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گزارش

مسعود حمیدی/ ارزش کل امــاک دولــت در 
استان حــدود یک  میلیون میلیارد تومان بــرآورد 
می شود که بنا بر اذعان مدیر کل اقتصاد و دارایی 
استان، حداقل 300 هزار میلیارد تومان از این 
ــازاد و نیازمند مولدسازی اســت اما  دارایــی هــا م
تاکنون تنها 3 میلیارد واگذار شده است به گزارش 
خراسان رضوی، مولدسازی دارایی های دولت، 
در بیشتر کشورهای دنیا به خصوص کشورهای 
توسعه  یافته مطرح است و دولت ها برای مولدسازی 
ــدام به واگـــذاری یا  و پویایی دارایــی هــای خــود اق
فروش دارایی ها یا ایجاد یک صندوق واحد برای 
مدیریت آن ها کرده اند. در ایران به دلیل این که بعضاً 
زیرساخت های لازم برای مولدسازی دارایی های 
راکد یا شناسایی آن ها هنوز آن  چنان که باید و شاید 
ایجاد نشده است دولت ترجیح داد که دارایی ها 
و اماک مــازاد خود را که در اختیار دستگاه های 
مختلف قرار دارد شناسایی و درخصوص مولدسازی 
آن ها از طریق واگــذاری یا فروش اقــدام کند. این 
پروژه از سال 94 و بعد از این که رهبر معظم انقاب 
از نحوه اجرای اقتصاد مقاومتی در کشور انتقاد و 
تأکید کردند که کشور باید از وابستگی به درآمدهای 
نفتی خارج شود در دولت و مجلس جدی تر شده 
است. در همین زمینه بود که طبق مفاد ماده 137 
جامع  سامانه  کشور،  عمومی  محاسبات  قانون 
اموال دستگاه های اجرایی)سادا( راه اندازی شد 
و دستگاه های اجرایی موظف شدند که امــوال و 

دارایی های خود را در این سامانه به ثبت برسانند. 
از سویی دیگر این طرح در راستای اجرای بند )پ( 
ماده 10 قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه بوده و 
بر این منطق استوار است تا با کاهش نقش دولت در 
ساختار اقتصاد، هزینه های دولتی را کاهش  دهد و 
با پویاسازی و انجماد زدایی از اموال و دارایی های 
دولتی، خروج از رکود اقتصادی را تسریع بخشد. 
شفافیت میزان ارزش دارایی ها در تراز مالی دولت، 
تعیین تعداد و میزان ارزش دارایی ها، تجمیع آمار و 
اطاعات کامل از نوع عرصه و اعیان، شناسایی دامنه 
اموال و دارایی های دولت، تأثیر منابع مالی پایدار از 
طریق مولد سازی دارایی و نیز رها سازی دارایی های 
ــداف این طرح مطرح  بــدون استفاده از جمله اه
می شود. مجلس نیز در سال های اخیر در قوانین 
بودجه دولت را موظف کرده است که برای تأمین 
بخشی از درآمدهای خود، دارایی های مازادش را 
واگذار کند که درصد تحقق این قوانین بودجه بسیار 
ناچیز بوده و بنا بر اذعان مسئولان وزارت اقتصاد و 
دارایی کشور،  مهم ترین دلیلش این بوده است که 
دستگاه ها عاقه ای به واگذاری دارایی های خود 
ندارند. در قانون بودجه 99 دولت نیز موظف شده 
است حدود 50 هزار میلیارد تومان از دارایی های 
مازاد خود را مولدسازی و ایجاد درآمد کند که سهم 
استان خراسان رضوی از این مولدسازی 1850 
میلیارد تومان تعیین  شده است.با توجه به این که 
دستگاه ها تا پایان تیر امسال فرصت داشته اند که 

برای اجرایی کردن این قانون اقدام کنند باید دید 
اکنون که مهلت قانونی به اتمام رسیده عملکرد 

دستگاه ها چگونه بوده است.

دارایی های دولت در استان چقدر است؟	 
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان به عنوان 
متولی اصلی شناسایی و فروش اماک مازاد دولت 
در استان در گفت وگو با خراسان رضوی در این  باره 
اظهار می کند: در مجموع 231 دستگاه و نهاد به 
غیر از نیروهای مسلح، دستگاه قضا و آستان قدس در 
استان وجود دارند که مشمول اجرایی کردن قانون 
مولدسازی هستند و مجموعه این دستگاه ها 25 
هزار  و353 پاک در استان دارایی دارند که از این 
تعداد 22 هزار و 890 پاک ثبت نهایی شده است؛ 
یعنی وضعیت سند، مالک آن ، بهره بردار سند، ارزش 
تقریبی، متراژ کل، عرصه و اعیان پاک در سامانه 
سادا مشخص شده است. با توجه به این که بخش 
عمده این اماک در سال های گذشته ثبت شده مثاً 
در سال 95 که ارزش اماک راکد بوده ارزش یک 
ملک دولتی یک میلیارد تومان ثبت شده اما امروز 
ارزش کارشناسی آن  ملک به چهار  یا پنج میلیارد 

تومان رسیده است.

یک  میلیون میلیارد تومان ارزش املاک دولت 	 
در استان

حسین امیررحیمی می گوید:دولت نیز در ابتدا 

تاکیدی بر قیمت و ارزش روز ملک نداشته و صرفاً 
ــی های خود اقــدام کــرده است  ــرآورد دارای بــرای ب
بنابراین ارزش کل امــاک دولتی دستگاه های 
اجرایی خراسان رضوی ثبت شده در سامانه سادا 
بیش از 250 هزار میلیارد تومان بوده که این اعداد به 
روزرسانی نشده است عاوه بر این بخشی از اماک 
دولتی هنوز تعیین قیمت نشده اما از نظر کارشناسی 
ارزش واقعی اماک دولتی شناسایی شده در استان 
امروز حدود یک میلیون میلیارد تومان است.وی می 
افزاید: برای مجموعه 25  هزار و 353 پاک متعلق 
به دستگاه های اجرایی استان معادل 24 هزار و 
221 سند وجود دارد که 2761 سند آن تک برگی 
و 13هزار و 342 فقره سند دفترچه ای هستند که 
در حال طی مراحل دریافت  سند تک برگی اند  و 
باقی مانده در حال طی مراحل ثبت سند هستند. 
علت این که برای 25 هزار و 353 پاک تنها 24 
هزار و 221 سند وجود دارد این است که برخی 
پاک ها دارای سه برگ سند هستند البته 8  هزار و 
136 پاک نیز فاقد سند هستند. بنابراین تاکنون 
87 درصد اماک دولتی در استان خراسان رضوی 
در سامانه سادا به ثبت رسیده است و 13 درصد 
باقی مانده اسناد مشکل دار هستند که ممکن است 
بین دستگاه ها بر سر مالکیت آن  اختاف وجود 
داشته باشد یا مراحل ثبت سند آن ها به طور کامل 
طی نشده است بنابراین هم اکنون 1720 سند 
ملکی دولتی در استان وجود دارد که هنوز در سامانه 

سادا ثبت  نشده است.

تنها 3 ملک فروخته شده!	 
امیررحیمی درباره شناسایی و مولدسازی اماک 
مازاد دولتی در استان می گوید: در سال 99 تعداد 
55 ملک دولتی مازاد و قابل مولدسازی در استان 
شناسایی و مجوز فروش آن از وزارت اقتصاد و دارایی 
دریافت شده  است که ارزش این اماک معادل 585 
میلیارد تومان برآورد کارشناسی شده اما تا امروز 
تنها سه  ملک به ارزش حدود سه میلیارد تومان به 
فروش رفته است از این مجموعه دو ملک یکی توسط 
استاندار و دیگری توسط کارگروه مولدسازی در 
تهران از فهرست مجوز فروش خارج شده و بقیه 
اماک هنوز به فروش نرفته اند.متولی خزانه استان 
دربــاره اماک مازاد دولت در استان می گوید: به 
نظر کارشناسی، دولت باید تمام مهمان سراهایی 
را که در استان خراسان رضوی دارد واگذار کند و 
در مقابل از میان هتل های موجود مکانی را برای 
ارائه خدمات به کارکنان دولت در استان اجاره کند 
زیرا هزینه های نگهداری مهمان سراها برای دولت 
بسیار زیاد است. از سویی دیگر با توجه به وضعیت 
اقتصادی و فــروش نفت، مولدسازی و واگــذاری 
اماک مازاد بعد از درآمدهای مالیاتی منبع درآمدی 
مهمی برای دولت است اما فروش اموال دولتی نه 

تنها در اذهان عمومی بلکه از نظر کارکنان دولتی 
هم موضوعی پذیرفته  شده نیست به همین دلیل 
مدیران دستگاه ها به علت نگرانی از این قضاوت ها 
حتی ترجیح می دهند ملکی را که تصرف شده است 
به فروش نگذارند و برابر مولدسازی اماک دستگاه 

خود مقاومت کنند.

نگرانی مدیران دستگاه ها	 
مدیر کل امور اقتصاد و دارایی استان می گوید: 
نگرانی دیگری که برای مدیران دستگاه ها وجود 
داشت این بود که منابع حاصل از فروش اماک 
مــازاد کجا هزینه می شود که با تصویب دولت و 
طبق قانون بودجه 100 درصــد منابع حاصل 
از این فروش به دستگاه متبوع بازگردانده می 
شود و این دستگاه می تواند 50 درصد این منابع 
را صرف پرداخت بدهی های حقوق و مطالبات 
بازنشستگان خود کند و 50 درصد دیگر باید در 
طرح های عمرانی دستگاه هزینه شود. سهمیه 
تعیین  شده بــرای استان در قانون بودجه 99  
معادل 1850 میلیارد تومان بوده که ما توانستیم 
برای 30 درصد این سهمیه مجوز فروش از تهران 
دریافت  کنیم در حالی که بیشتر استان ها حتی 
مجوز فروش هم دریافت نکردند هرچند میزان 
واگــذاری در استان تنها سه میلیارد تومان بوده 
است.وی می افزاید: در قانون بودجه امسال میزان 
واگذاری ها برای کل استان ها به یک  پنجم کاهش 
پیدا کرده و سهمیه ای برای استان ها نیز تعیین 
نشده است. عاوه بر این، برای این دستگاه ها 
شرایطی فراهم شده است که با در اختیار داشتن 
یک حساب مشخص در بانک مرکزی قادر خواهند 
بود اماک مازاد خود را برای اجاره واگذار کنند 

البته شرایط و میزان اجاره ها باید با اقتصاد و 
دارایی هماهنگ شود.

300 هزار میلیارد: ارزش املاک مازاد دولت 	 
در استان

امیررحیمی معتقد است تمامی مهمان سراها و 
زمین های دستگاه های دولتی در استان خراسان 
رضوی، اماک مازاد و قابل  واگذاری و مولد سازی 
هستند. وی می گوید: تنها در شهر مشهد دولت 
بیش از 372 قطعه زمین و 24 مهمان سرا دارد که 
بر اساس سامانه سادا به ثبت رسیده اند و کل زمین 
های دولتی)ساخته نشده( در استان بیش از  10 
هزار پاک هستند. بنابراین ارزش برآوردی مجموع 
دارایی های مازاد دولت در استان خراسان رضوی 
بیش از 300 هزار میلیارد تومان است. بیشترین 
اماک دولتی در استان متعلق به آموزش و پرورش و  
جهاد کشاورزی و منابع طبیعی است و دستگاه های 
زیرمجموعه وزارت کشور در رتبه بعدی قرار دارند.
امیررحیمی خاطر نشان می کند: در قانون بودجه 
این اختیار به ما داده شده بود که حقوق دستگاه هایی 
را که برای ثبت اماک خود در سامانه سادا اقدام 
نکنند مسدود یا معوق کنیم که با این روش توانستیم 
دستگاه های مهمی  که بیشترین اماک را در اختیار 
داشته اند وادار به اهتمام برای ثبت اماک خود 
کنیم اما دستگاه هایی هم هستند که حقوق آن ها به 
صورت ملی یا غیر دولتی پرداخت می شود و همکاری 
کمتری در این باره با ما داشته اند. قانون امسال 
سخت گیرانه تر با دستگاه هایی که اماک خود را 
ثبت نمی کنند برخورد می کند و برای مدیر و متولی 
دستگاه هایی که اماک خود را در سامانه سادا ثبت 

نمی کنند جرم انگاری شده است.

بهبودی /  در پس چهره تکیده و رنج کشیده  و 
چشم های پرغصه دامداران و کشاورزان شهرستان 
مرزی کات قصه های غم انگیز زیادی جا خوش 
کرده است. این روزها حال اقتصاد کشاورزی و 
دامداری  کات اصاً خوب نیست. کمبود خوراک  
برای دام ها و رنج خشکسالی در ازدحام خبرهای 
کرونا گم شده است و فریاد دامداران و کشاورزان 
در پس این همه هیاهو به گوش مسئولان نمی رسد. 
جوانان بسیاری بیکار شده اند و مسن ترها بیمار و 
غم نان مجبورشان کرده است قید سرزمین مادری 
خود را بزنند و به حاشیه های شهر و شغل های 
کاذب پناه ببرند. جمعیت مرزی کات روز به روز رو 
به کاهش است و خشکسالی فشار مضاعفی شده 
است بر تورم و گرانی های این روزها که مردم نجیب 
منطقه محروم کات زیر فشار بار آن استخوان له 
می کنند اما دادشــان به جایی نمی رسد. کات 
به  عنوان شهرستانی که 5 درصد از گوشت قرمز 
استان را تامین می کند تا به امــروز 20 درصد از 
دام  های خود را به دلیل گرانی نهاده های دامی، 

خشکسالی و نبود مرتع از دست داده است.

پای درد دل های دامداران 	 
مهدی عرب زاده، جــوان دامـــداری که معیشت 
خانواده اش  را از طریق دامداری و با پرورش 80 
راس گوسفند و  10 راس  گاو اداره می کرده است، 
می گوید: هفته گذشته مجبور شدم چند راس از 
گاوهای خود را بفروشم و با پول آن برای گاوهای 
باقی مانده ام کاه شالی بخرم.  او می افزاید :کاه 
شالی برای گاوها  مانند سم است اما به دلیل این 
که از کاه گندم ارزان تر است؛ به اجبار می خریم 
و خوراک دام بیچاره می کنیم. عرب زاده ادامه 
می دهد: سال های قبل کاه و جو و گندم را خودمان 
می کاشتیم آذوقه دام می کردیم اما امسال به دلیل  
گرانی باید کاه بخریم به قیمت هر کیلو پنج هزار 
تومان، گندم شش هزار تومان و خوراک و جو هفت 
هزار تومان  اما شیر را بفروشیم هر کیلو پنج هزار 
تومان. وی با گایه از قوانین دست و پا گیر می گوید: 

اداره جهاد فقط به دام هایی که بیمه هستند 
خوراک یارانه ای می دهد و اداره بیمه فقط دام 
هایی را که طرح هویت انجام دهند بیمه می کند، 
در حالی که ما از فروردین به دنبال پاک گذاری 
بوده ایم اما می گویند پاک نداریم در نتیجه بیمه 
هم نشده ایم و خوراک هم نمی توانیم تهیه کنیم. 
عرب زاده تصریح می کند: مقدار آذوقه ای که جهاد 
برای مصرف یک گاو در ماه می دهد؛ 150 کیلو 
است و برای هر گوسفند 5 کیلو که این مقدار کفاف  
15 روز خوراک گاو  و هشت روز خوراک گوسفند 
را می دهد  و در نتیجه دامدار به دلیل بی پولی یا 
باید دام خود را به  قیمت کم و حتی کمتر از مقداری 
که هزینه کرده است بفروشد یا شاهد تلف شدن 
دام خود باشد. وی که یکی از اهالی بخش زاوین 
کات است، می گوید :کلی از گوسفندهایمان از 
گرسنگی تلف شدند و هم روستایی هایم به اجبار 
از ترس از دست دادن دام خود یک جفت گوسفند 
را که سال گذشته نقد، شش میلیون و 500 هزار 
تومان می فروختند امسال چهار میلیون تومان آن 
هم به شکل نسیه و دریافت پول آن در سال آینده 
می فروشند.علی نظری، دیگر دامدار کاتی نیز 
می گوید: دامــدار دام خود را بیمه کرده اما توان 

خرید آذوقه ندارد چرا که هر چه را داشته تا امروز 
هزینه کرده و به دلیل خشکسالی در قبال هزینه 
ای که کرده، نتوانسته است برداشتی داشته باشد. 
وی که اهل روستای سیرزار اســت، می افزاید: 
شبی نیست که چند راس از گوسفندان در روستا 
از گرسنگی تلف نشوند. نوایی، دامدار دیگری که 
ساکن منطقه دربند شهر کات است، می گوید: من 
هم بیمه نامه دارم و هم پول، اما از بهمن سال گذشته 
تا به امروز که هفت ماه می گذرد فقط یک بار موفق 
به دریافت جو و یک بار هم کنسانتره یارانه ای شده ام 
و هر بار که برای دریافت سهمیه ام مراجعه کرده ام 
یا گفتند دیر آمدی یا گفتند تمام شده است. مگر 
سهمیه کافی به مقدار دام های بیمه شده اختصاص 

داده نشده است؟

کاهش 22درصدی تعداد دام 	 
ــاورزی شــهــرســتــان کــات  ــشـ ــاد کـ ــه ــس ج ــی رئ
درخصوص تأثیر خشکسالی بر وضعیت دامداران 
و کشاورزان می گوید: متاسفانه امسال شاهد 
حدود 22 درصد کاهش جمعیت دام در شهرستان 
هستیم و در بخش کشاورزی نیز با توجه به این که 
امسال 63 درصد کاهش بارندگی نسبت به دوره 

آماری سال گذشته  داشتیم ، در سطح زیر کشت 
دیم شهرستان در بحث غات که 2500 هکتار 
است، خسارت صد درصدی دیده ایم. وحید عطار 
با بیان این که امسال به دلیل  نبود بارندگی نه 
محصولی برای برداشت داشتیم و نه مرتعی برای 
چرای دام،خاطر نشان می کند: این موضوع باعث 
شده است  هم دامدار خسارت ببیند و هم کشاورز 
سودی نصیبش نشود. وی می افزاید: جمعیت 
دامی شهرستان متشکل از دام ثابت و دام عشایر 
360 هزار راس است که از این تعداد 280 هزار 
راس متعلق به دامداران کات و باقی مانده دام 
ــرآوردی که تا این لحظه  عشایر  است اما طبق ب
انجام شــده اســت متاسفانه 22 درصــد کاهش 
جمعیت فقط از دام موجود در کات را شاهد 
بوده ایم. مدیر جهاد کشاورزی تصریح می کند:با 
پیگیری هایی که فرماندار و پژمانفر، نماینده مردم 
در مجلس انجام دادند و نگاه ویژه ای که رئیس 
سازمان جهاد در استان به شهرستان کات دارد، 
از ابتدای امسال دو هزار و 787 تن انواع نهاده 
در اختیار شهرستان کات قرار گرفته است که 
شامل سبوس، جو، ذرت، گلزار و سویا بوده که 
تا پایان ماه جاری این مقدار تبدیل به چهار هزار 
و 445 تن کنسانتره می شود که توزیع خواهیم 
کرد. وی می افزاید: یک سهمیه جو خشکسالی 
هم به عنوان نهاده خام تخصیص داده شده است 
که در مرحله اول 600 تن در ماه گذشته با قیمت 

تمام شده هر کیلو 2500 تومان تخصیص یافت  
و 2100 تن دیگر هم در مرحله دوم در دو بخش 
1050 تومانی اختصاص یافت که بخش اول آن 
خریداری و از بندرعباس ارسال شده است و منتظر 
هستیم تا 1050 تن باقی مانده در سامانه بازارگاه 
کدگذاری شود تا بتوانیم خریداری  کنیم و در 
اختیار دامداران قرار دهیم. عطار خاطرنشان می 
کند:هم اکنون  طبق تصمیم کمیته فنی سهمیه 
هر راس گوسفند در ماه که 5 کیلو جو در نظر گرفته 
شده است با اولویت دو هزار راس دامی که طرح 
هویت و پاک گذاری انجام داده اند، توزیع خواهد 
ــرادی که موفق به پاک  شد و در مرحله دوم اف
گذاری نشده اند پوشش داده خواهند شد تا باری 

از مشکات دامدارهایمان کاسته شود.

از دست دادن بانک ژن گیاهی منطقه	 
رئیس منابع طبیعی شهرستان کات نیز با ابراز 
نارضایتی از چرای خارج از ظرفیت دام در مراتع 
می گوید: متاسفانه امسال به دلیل نبود بارندگی 
در موعد مقرر ،  فقط 20 درصد آن هم به صورت 
ــدتِ 40 روزه پوشش گیاهی را شاهد  کوتاه م
بودیم. محمدزاده خاطر نشان می کند:دامداران 
ناچارند به خاطر زنده ماندن دامشان و بنیه ضعیف 
مالی، فشار مضاعف به مراتع وارد کنند که همین 
موضوع موجب از دست رفتن بانک ژن گیاهی ما در 
سال های بعد خواهد شد چرا که با چرای بی رویه، 
طبیعت برای دفاع از خود و حفظ بافت، گیاهان 
سمی و مضر را جایگزین یونجه، درمنه و گیاهان 
دارویی و مفید موجود می کند، بنابراین ما عاوه 
بر از دست دادن بانک ژن گیاهی منطقه، شاهد 
فرسایش خاک و نفوذ نکردن آب به خاک، ایجاد 
سیاب های سهمگین و گرد و غبار در فضا خواهیم 

بود. ضمن این که باید سال ها منتظر بمانیم تا خاک 
بافت اولیه خود را ترمیم کند. وی با بیان این که دام 
شهرستان کات تا به امروز 9 ماه سال از  مراتع 
تغذیه  می کرده و سه ماه باقی مانده را نیز به صورت 
ترکیبی، با آذوقه دستی و هواخوری در طبیعت 
تامین می  شده است ،می افزاید: با توجه به این 
که امسال به دلیل نبود بارندگی مراتعی هم برای 
تامین علوفه دام وجود ندارد، انتظار می رود دستگاه 
های متولی از جهاد کشاورزی تا پشتیبانی امور دام 
با حمایت از دامدار و تامین آذوقه دام و سیاست های 
حمایتی از آسیب های غیرقابل جبران  که بیشترین 

آن متوجه طبیعت است، جلوگیری  کنند.

۸۵ درصد از مردم  شهرستان به  کشاورزی و  	 
دامداری مشغول اند

فرماندار شهرستان کات با بیان این که بیش از 85 
درصد از مردم این شهرستان به شغل کشاورزی و 
به خصوص دامداری مشغول هستند،اظهار می 
کند: اقتصاد شهرستان کات بر پایه کشاورزی 
و دامداری نهاده شده و حتی اقتصاد شهری این 
شهرستان نیز بر مبنای اقتصاد روستایی تعریف 
شده است. وی می افزاید: متاسفانه مردم کات 
طی سال های اخیر با مشکات متعددی از جمله 
سیاب های پیاپی در سال های 96 تا 98 و پس 
ــی جــاری نیز با سرما زدگی  از آن در ســال زراع
و خشکسالی شدید مواجه شــده اند.فرماندار 
متاسفانه  کند:  مــی  تصریح  کــات  شهرستان 
امسال هم تداوم  نیافتن بارش از یک سو منجر به 
خشکسالی و خسارت به محصولات دیم و از سوی 
دیگر سرمازدگی بد هنگام نیز باعث خسارت 
فراوان به مزارع و میوه های سردرختی  شد که تاثیر 

نامطلوبی بر دامداری ما نیز داشت.

تیغ خشکسالی بر گلوی دامداری کلات 
رئیس جهاد کشاورزی کات: تعداد دام شهرستان 22 درصد کاهش یافته است

 تنها 3 ملک از ۵۵ ملک مازاد دولتی و دارای 
مجوز فروش، واگذار شده است

 چسبندگی دستگاه ها 
به املاک مازاد

نام دستگاه 
تعداد 

ملک 
تعداد  اماک ارزش اماک 

فروخته  شده 
ارزش  اماک 
فروخته  شده 

 - - 4690,000,000شرکت ارتباطات زیرساخت

 - - 1420,000,000علوم پزشکی تربت حیدریه

 - - 225,000,000,000برق منطقه ای خراسان

 - - 120,000,000,000گمرک استان

 - -4119,000,000,000اداره کل راهداری و حمل و نقل

 2,375 1 455,400,000,000اداره کل تعاون ،کار و رفاه اجتماعی 

 - -189,925,000,000 15اداره کل بهزیستی استان

 701 61,724,000,0001 17سازمان جهاد کشاورزی استان

 206 1 1,468,000,000 3اداره کل دامپزشکی استان

 - - 4,000,000,000 1اداره کل استاندارد

 - - 97,000,000,000 2اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی

 - - 11,000,000,000 1اداره کل صنعت ،معدن و تجارت

 3,282 585,827,000,0003 55جمع کل


